Ms CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89

Fone/Fax: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo(Ocamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2022

"Concede Título Honorífico
ao Senhor Fernando César

Campos Pedro.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E

PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido ao Senhor “FERNANDO CÉSAR
CAMPOS PEDRO”, o título de “CIDADÃO PIRASSUNUNGUENSE”.

Art. 2º As despesas decorrentes com este Decreto serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação. revogadas as disposições em contrário.

Pirassununga, 04 de outubro de 2022.

Jefferson José Alexandre A

Vereador

ec Vá

  08527-Camra Pirassenansa-07/10/0022-08:40: DSREMOOSOTAGOS 2

03
5Z

T-
Ca

ma
ra

P
i
r
a
s
s
e
n
a
n
s
a
-
0
7
2
1
0
7

21
22
-0
80

0:
 0

3R
EN
AG
OS
OT

AG
AS

1

c
a
o

No jurídico para pareces do ne
start. 74,RI). tas tart. “ox rh

prassununga,

     residente i

“

Sem parecet do Advogado em razão dé .

tramitação em regime de ur a
/ Õ 4 OD

  Sala das Sessões,

Luci Batista
Presidente

4 E espinaõo de hasta, Lesislação é Redação park
“7 ENO,
eta dus S sasôea da C.M. de
Pirasemmunga, AO às 19) de Rea pp

A Comussão de Finanças, Orçamento e Lavows
mera Car pasocer.
! ts des Segsões da C.M. de
Pe sememage, 10 de JO de SOPA

A amas r ii uddio de Participação
Legislativa Po AO À ra Jo parecer.
Sala cas Sassó de 2028

rosidento

Aprov nós Ri É - discussão.

Aprovada em 1º discussão.

Sz4a das Sessões da C.M. de

Pirassununga, AO de Ed 10

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente.

Nobres Pares.

Fernando César Campos Pedro nasceu na cidade de Ituverava/SP.
Estado de São Paulo. no dia 22 de janeiro de 1982. Seus pais são o Senhor Fernando

César Pedro e Maria José de Campos Pedro.

Fernando inicia sua história em Pirassununga, no ano de 2001. onde

ingressou nas fileiras do Exército Brasileiro, antigo 2º Regimento de Carros de
Combate, mediante alistamento chegando ao posto de 3º Sargento.

Em 2003. iniciou sua carreira como Policial Militar Rodoviário, no 4º

Batalhão de Polícia Rodoviária, a qual fez parte da Polícia Rodoviária de Pirassununga,
isto é, a 4º Companhia.

Em 2020, realizou seu grande sonho que era ser Nutricionista. Em
2021, iniciou seus atendimentos em Pirassununga, onde tem consultório até hoje.

Fernando. atende toda a região atualmente, sempre com muita
dedicação alcançando a admiração e confiança de crescente número de pacientes.

Também atende gratuitamente atletas de baixa renda, auxiliando no

rendimento e progressão esportiva.

Assim, por todo o trabalho feito a nossa comunidade, conto com o

e dos nobres vereadores para pda da matéria a visa eimeçter ao Senhor
mass duma a

Pirassununga. 04 de bro de 2022.

Jefferson José Alexandre
Vereador

Fone/Fax: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.go». br; E

FERNANDO CÉSAR CAMPOS PEDRO

Minha história em Pirassununga inicia no ano de 2001, onde ingressei nas fileiras do exército

brasileiro, no antigo 2 Regimento de Carros de combate, mediante alistamento chegando ao posto
de 3 Sargento, no ano de 2003, iniciei minha carreira de policial militar rodoviário, no 4 batalhão de

polícia rodoviária, onde a base de polícia rodoviária de Pirassununga faz parte, sendo a 4
Companhia, em 2020 realizei meu grande sonho, que era ser Nutricionista, em 2021 comecei meus

atendimentos em Pirassununga, onde tenho consultório até hoje, sou eternamente grato pela forma

que fui acolhido nesta cidade, minha carreira explodiu em pouco tempo, sendo que hoje atendo toda
região, e vamos continuar sempre atendendo com muito dedicação toda a população querida de
Pirassununga !!!

ee

“UP

q em!

o

ESTADO DE o aque

pistRITO, MUNICÍPIO E COMARCA DE ITUVERAVA
204

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS É ANEXOS
= 4

Eduardo Medina Bucker Sonia Peraro Medeiros
ESCRIVÃO INTERINO] peida

NASCIMENTO N.º. =5.164-
| E

CERTIFICO que, à fis... m04V8= dolivronº.. A=11 = de Registro de

Nascimentos, foi lavrado hoje o assento de "PERNANDO CESAR CANPOS PEDRO". mii=

PP PR O PR PD TR TIO RR = A O PR
bo T+ a t=lmti= a am ed ad na aÃ Si ci rã ça a o la a Do ani ei e e e

nascid O aos vinte;e dois (22) -;-;-:— de. Janeiro (01)- de mil

novecentos e..oitente e dois (1.982) -:- às.m12- horas ez327. minutos

nesta cidade, na iSanta Casa de Misericórdia. =$-!-2-$m8 Sm

do sésó masculino. -; - , de cor... Pranca. | mimimimimti=

q “ - natural. deste distrito e mimijmimimimiotogmiot=ioimimti=

e de Dona... "MARIA JOSÉ DE CAMPOS PEDRO" . = ing g=g=g—g fue gumes em gene

Manoel Pedro. no mim dm Sm 3 mm gs Sm Sm Se de Bm gm E 2

São avós paternos

Odete dos Santos Pedro. . mimitmimimtam jm im me tu go

e Dona

José Antonio de Campos. =imi=i=t=snsotmintmta

Marselina Maria de Jesus. mimi=i-i=i=iet=iei=

e maternos

e Dona

o pai do registrando, po in Sand no cu fio 600 Se di 9
Foi declarante

e serviram de testemunhas... Wander Gusson Galdiano, solteiro, aeronsu=

residentes nesta cidade. eimiminiminiisisotogozmsates=
Ss | io RE: Ltd e

Nbservações:....... não! hã. gui dné Sor o food ont bos À ni om fuel fo Lol foca To food End
%

É E ca SIE

coasssanssanis EMA, BAD asiirrsiramisassa catracas KEA O E A DOS PAR a 1 - f = EED PA

fabelião JO“ E CYRILLO navas opina “| fis VIA
co BAR UE LALANA RIAA args eenencensasscaescaca caca eenannol das, Ren dr. Pas LISENTA--DE-SELOS.L..

MUNTO 4 PRACA DA 5 o Ma Posio Tre

cesrccesendnntnececesaaenra ace rasremer aeee re tersecmama names

de. Fevereiro - de 198.. E seafER

E TONA É 5 ea ps ç
Goreat VLrriçe Ge
o  Eserivão Intezíno= A

A Bl

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUN UNGA-SP 4
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro — Caixa Postal: 89 Ss

Fone: (19) 3561.2811 — e-mail: legislativoDcamarapirassununga.sp.gov.br "= -
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PARECERN" |

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Esta Comissão, examinando o Projeto de Decreto Legislativo nº
17/2022, de autoria do Vereador Jefferson José Alexandre, que concede Título Honorífico ao
senhor Fernando César Campos Pedro, nada tem a opor quanto seu aspecto legal e
constitucional.

Sala das Comissões, «9 UT 2022

Pt

s Cintra de Oliveira

fembro

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUN UNGA-SP dá dE
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Centro — Caixa Postal: 89 Ea

Fone: (19) 3561.2811 = e-mail: legislativo()camarapirassununga. sp.gov.br.. q NS

sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PARECER Nº

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E LAVOURA

Esta Comissão, examinando o Projeto de Decreto Legislativo nº
17/2022, de autoria do Vereador Jefferson José Alexandre, que concede Título Honorífico ao
senhor Fernando César Campos Pedro, nada tem a objetar quanto seu aspecto financeiro e
orçamentário.

Sala das Comissões, 10 OUT 2022

João Henrique Trevillato Sundfeld — “João do Sal Filho”
Presidente

Pterrus ) bsb
Cícero et da Silva

Carlos Luiz

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP By
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Centro - Caixa Postal: 89 . SD

Fone: (19) 3561.2811 — e-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br.. DA
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PARECER Nº

+

M, O PER LÊ PARTICIPAÇÃO LE TIV. PULAR

Esta Comissão, examinando o Projeto de Decreto Legislativo nº
17/2022, de autoria do Vereador Jefferson José Alexandre, que concede Título Honorífico

ao Senhor Fernando César Campos Pedro, nada tem a objetar quanto a matéria de interesse
local da população.

Salas das Comissões, «mn out 2022

'
-—

João Henrique Trevillato Sundfeld - “João do Sal Filho”
Presiden

Jefferson José Alexandre
Relator

vá - “Paulinho do Mercado”

Membro

Paulo Sérgio

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro — Caixa Postal: 89

O REQUERIMENTO APROV o
Nº 798/2022 Providencie-se &

Me
Sala das sessões, 10 doll de

PRESJDENTE

REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais. que seja incluído «e

apreciado sob regime de urgência na presente Sessão Ordinária, o Projeto de Decreto

Legislativo Lei nº 17/2022, de autoria do Vereador Jefferson José Alexandre, que concede Senhor “FERNANDO CÉSAR CAMPOS PEDRO”, o titulo de “CIDAD QirassunungaisP

CONFERE COM
ao

PIRASSUNUNGUENSE”.

Sala das Sessões. 10 , E

    Es

Es

e

) |

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP |º Ko
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro — Caixa Postal: 89

Fone: (19) 3561.2811 — e-mail: legislativo Dcamarapirassununga. sp.gov. br. AN)
sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br SINTA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 351/2022

"Concede Título Honorífico ao

Senhor Fernando César Campos
Pedro.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E
PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor “FERNANDO CÉSAR CAMPOS

PEDRO”, o título de “CIDADÃO PIRASSUNUNGUENSE”.

Art. 2º As despesas decorrentes com este Decreto serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias. suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirassununga. 11 de outubro de 2022.

     Presidente

tio Oficial Eletrônico
o Pirassununga

Publicado hi

do da

vt E:
Adriana o é g úda Merenciano

seral de Secretaria

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUN UNGA-SP 1) t
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro — Caixa Postal: 89. /

Fone: (19) 3561.2811 — e-mail: legislativo Ocamarapirassununga.sp.gov. br. Papi, 3
a

sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br odiado

JUNTADA

Neste ato procedo a juntada da publicação do Diário Oficial

Eletrônico do Município de Pirassununga, edição nº 111, de 13 de outubro de 2022,

do Decreto Legislativo nº 351, de 11 de outubro de 2022, que “concede ao

Senhor FERNANDO CÉSAR CAMPOS PEDRO, o título de CIDADÃO

PIRASSUNUNGUENSE”, a qual por mim foi lida e conferida.

Pirassununga, 17 de outubro de 2022.

irei

sócefeo Perdi Godoy

Analista Legislativo Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU; vi

ww diariodepirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 13 de outubro de 2022 | Ano 09 | Nº 111

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

DECRETO LEGISLATIVO Nº 346/2022
“Concede título honorífico ao Dr. Laércio Jesus Leite.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido ao "DR, LAÉRCIO JESUS LEITE",
o título de “HONRA AO MÉRITO”. Art. 2º As despesas

decorrentes com este Decreto serão suportadas por

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022. Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga- Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 347/2022
"Concede Título Honorífico ao Senhor Marcelo Ribeiro da

Silva.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido ao Senhor “MARCELO RIBEIRO

DA SILVA”, o título de “CIDADÃO
PIRASSUNUNGUENSE". Art. 2º As despesas
decorrentes com este Decreto serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022. Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de  Pirassununga-Adriana Aparecida

Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 348/2022
"Concede Titulo Honorífico ao Deputado Estadual

Matheus Coimbra Martins de Aguiar — Tenente Coimbra.”
A CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido ao “DEPUTADO
ESTADUAL MATHEUS COIMBRA MARTINS DE
AGUIAR — TENENTE COIMBRA”, o título de “CIDADÃO
PIRASSUNUNGUENSE". Art. 2º As despesas
decorrentes com este Decreto serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022. Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga- Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 349/2022
“Concede Título Honorífico ao Senhor Sérgio Roberto

Baiocco Junior.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido ao Senhor “SÉRGIO ROBERTO
BAIOCCO JUNIOR”, o título de “CIDADÃO
PIRASSUNUNGUENSE”. Art. 2º As despesas
decorrentes com este Decreto serão suportadas por

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022, Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Municipio de Pirassununga- Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 35

"Concede titulo honorífico ao Senhor José Mirage.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA

E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor “JOSÉ MIRAGE”, o

título de “CIDADÃO PIRASSUNUNGUENSE”. Art. 2º As

despesas decorrentes com este Decreto serão suportadas
por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022. Luciana

Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico

do Municipio de Pirassununga- Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 351/2022
"Concede Título Honorífico ao Senhor Fernando César
Campos Pedro.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA
E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido ao Senhor “FERNANDO CÉSAR
CAMPOS PEDRO”, o título de “CIDADÃO
PIRASSUNUNGUENSE”. Art. 2º As despesas
decorrentes com este Decreto serão suportadas por

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário. Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Pirassununga, 11 de outubro de 2022. Luciana

Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de  Pirassununga-Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral de Secretaria

DECR LEGISLATIVO Nº 2022

"Concede título honorífico ao Senhor Luiz Caetano Dal

Pozzo — Manguinha”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA

E PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor "LUIZ CAETANO DAL

POZzO - MANGUINHA", o título de “CIDADÃO

143